АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2017г.
	№ 885

О внесении изменений
в постановление АМО «Володарский район»
от 03.12.2015 № 1821 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий на поддержку
сельскохозяйственного производства»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»  и  на основании Постановления Правительства Астраханской области от 16.08.2017г № 269-П «О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление АМО «Володарский район» от 03.12.2015               № 1821 «О Порядке предоставления субсидий на поддержку  сельскохозяйственного производства»  следующие изменения:
в разделе 3. Порядка предоставления субсидий на поддержку  сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением:
- в пункте 3.5 слова «на счета получателей субсидий» заменить словами «на открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях расчетные или корреспондентские счета получателей субсидий»;
- пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. Получатели субсидий (за исключением получателей субсидий, которым субсидии предоставляются как гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) на дату обращения за получением субсидии должны соответствовать следующим требованиям:
- у получателей субсидии отсутствует неисполненная обязанность по уплате  налогов, сборов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в размере, превышающем 100 рублей, срок исполнения которой наступил более чем за шесть месяцев до дня обращения за получением субсидии (за исключением случаев заключения получателем субсидии соглашения о реструктуризации долгов в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей»);
- получатель субсидий - юридическое лицо не находится в процессе  реорганизации, ликвидации или банкротства, а получатель субсидий - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатель субсидий не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- получатель субсидий не является получателем субсидии из бюджета муниципального образования «Володарский район» Астраханской области, из которого  планируется предоставление субсидии на основании иных муниципальных правовых актов на цели, соответствующие целям предоставления данной субсидии, установленным муниципальным правовым актом, указанным в пункте 1.7 раздела 1 настоящего Порядка;
- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по заработной плате за два и долее календарных месяца;
- получателем субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Астраханской области, представлена отчетность о своем финансово-экономическом состоянии за последний отчетный период, предшествующий дате обращения за получением субсидии (за исключением получателей субсидий, которые начали хозяйственную деятельность в текущем отчетном  периоде).
Получатели субсидии, которым субсидии предоставляются как гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на дату обращения за получением субсидии должны соответствовать требованию, указанному в абзаце пятом настоящего пункта».
2.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газе «Заря Каспия».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
 4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Настоящее постановление является неотделенной частью постановления администрации МО «Володарский район № 1821 от 03.12.2015г.
6.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе С.И. Магзанова.

Глава администрации                                                          Б.Г. Миндиев